

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 10 (122)

1 Haziran 1974

BU SAYIDA:

1. Gericilerin genel affa karşı çıkmaları tepkiyle karşılanıyor
2. Dış basında Türkiye
3. TKP MK organı "Atılım"a karşı kışkırtmalar yoğunlaşıyor
4. İşçi hareketinde gelişmeler
5. Cezaevlerinde terör

GERİCİLERİN GENEL AFFA KARŞI ÇIKMALARI

TEPKİYLE KARŞILANIYOR

Hükümeti düşürmek için komandoculuğa girişen, ekonomik, politik sabotajlar düzenleyen, fikirlerinden, görüşlerinden ötürü zindanlara atılan binlerce kişinin af kapsamına alınmasına karşı koyan AP, DP, CDP ve MHP gibi gericilerle birleşen 20 MSP'li sayılabilecek, 40 milyon liraya oylarını satarak, halkımı-

zın istediği affa karşı çıktılar. Amerikan emperyalizminin, CIA'nin, büyük emperyalist tekellerin parasıyla 20 MSP'li sayıyı satın alan işbirlikçi burjuvazi, Ecevit hükümetini düşürmek için bütün gerici güçleri "Milliyetçi bir cephede" birleşmeye çağırdı.

Gericilerin bu halk düşmanı tutumu gerek yurt içinde gerekse yurt dışında kurulan Af Komiteleri, TKP, ilerici kuruluşlar ve örgütler tarafından sert tepkiyle karşılanıyor.

İstanbul'da Yurtsever Üniversite Gençliği adına 3 bin imzalı bir bildiri hazırlayarak Cumhurbaşkanı ile CHP ve MSP genel başkanlarına, Meclis ve SENATO başkanlarına gönderildi. Satılmış 20 MSP'li sayıların oylarıyla politik tutukluların af kapsamı dışında bırakıldığı belirtilen bildiride: "politik, ekonomik ve sosyal huzursuzluklara fikirleriyle çare arayanlar, zindanlarda tutulurken devleti soyanlar, sömür ve talandan yana olanlar affedildiler. Tüm politik tutukluların derhal serbest bırakılmasını isteyen ve bu uğurda savaşıyor bizler, gericilerin bu tutumunu sert bir dille protesto ediyoruz" denmektedir.

İstanbul'da 15 Devrimci Yayınevi kamuoyuna yaptıkları bir açıklamada, "fikir suçu diye bir suç yoktur. Bundan böyle faşizmin her türlü baskısına rağmen, devrimci yayınlara bütün olanaklarımızla devam edeceğiz. Egemen çevrelerin işkencelerinden, hapsinden korkmuyoruz. Gericilerin 141, 142, 146 gibi faşist silâhları işçi sınıfının bilinçli mücadelesiyle ortadan kalkacaktır" denmektedir.

Uluslararası Basın Enstitüsünün 23. Genel Kurulunda alınan bir kararda ise "Türk parlamentosunda onaylanan af kanununun yeniden ele alınması, politik nedenlerle hapislerde bulunan gazeteci, yazar, mütercim ve yayınevi sorumlularını kapsayacak bir şekilde genişletilmesi istendi.

Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu, Kimya Mühendis-

leri Merkez Yönetim Kurulu, Makine Mühendisleri Odası, Türkiye Milli Gençlik Teşkilâtı, Tersane-İş sendikası ve daha birçok kuruluşlar yayınladıkları bildirilerde, MSP'li 20 sayıların Af konusundaki tutumunu sert bir dille yererek, Ecevit hükümetine karşı girişilen saldırıların ancak ilerici örgütlerin, emekçi yığınların ortak eylemiyle önlenebileceği belirtilmekte ve bu uğurdaki savaşın daha güçlü bir şekilde yürütülmesi için bütün ilerici güçler eylem birliğine çağrılmaktadır.

Batı Berlin Af Komitesi, 25 Mayıs'ta, Af Kanunu'nun yeniden ele alınması ve tüm politik tutukluların serbest bırakılması affa karşı oy kullanan ve Ecevit hükümetinin olumlu girişimlerini engelleyen gericiilerin protesto edilmesi amacıyla bir yürüyüş düzenlendi. Binlerce Türk işçisinin, aydınlarının katıldığı yürüyüşte işçilerimiz, "İş isteriz-Af isteriz", "Affa karşı olanlar-Halka karşı olanlardır", "Politik tutuklulara özgürlük", "Milli Selâmet-Halka hiyanet", "40 milyona satıldılar-masonlara katıldılar" pankartlarıyla isteklerini ve memleket sorunları hakkındaki fikirlerini dile getirdiler.

İlerici kuruluşların, işçi sendikalarının tüm politik tutukluları kapsamına alan genel bir affın çıkarılması amacıyla kurdukları Af Komitelerinin çalışmalarına vargüçüyle destekleyen TKP, gericilerin her türlü saldırısına karşı bütün ilerici güçleri eylem birliğine çağırmakta ve Af Komitelerinin ulusal bağımsızlık komiteleri haline getirilmesini önermektedir.

TÜSTAV

DIŞ BASINDA TÜRKİYE

Satılmış 20 MSP'li sayıların oylarıyla politik tutuklula-

rın af kapsamı dışında bırakılması dünya basınında önemle ele alınmıştır.

Fransız burjuva gazetelerinden "Le Monde" gerici partilerin oylarıyla, binlerce vatandaşımızın hapiste kaldığını, Ceza Kanununda 141, 142. maddelerin faşist İtalyan Ceza Kanunundan alındığını belirttikten sonra şunları yazdı: "Sağcı partiler Ecevit hükümetini yıpratmak için ellerinden geleni yaptılar ve yapıyorlar. Eğitim kurullarında olaylar çıkararak, öğrencileri birbirlerine düşürüyorlar. Affın çıkmasını çeşitli biçimlerde engelleyen bu partiler, 14 Ekim seçimlerinde uğradıkları yenilginin intikamını almaya ve istifa etmediği takdirde hükümeti devirmeye niyetlidirler."

Londra'da çıkan "Financial Times" gazetesi "politik tutuklular muhalefetle birleşen bazı MSP'lilerin oylarıyla af kapsamı dışında bırakıldılar. Böylece 4 bin politik tutuklu aften yararlanamadı. Hükümet ortağı MSP'li sayıların bu tutumu Ecevit hükümetini güç durumda bırakmıştır" diye yazdı.

"Frankfurter Allgemeine Zeitung" ise son gelişmeleri şöyle özetledi: "Genel Affın koalisyon protokolünün ve hükümet programının ana noktalarından birini teşkil etmesine rağmen MSP'li 20 sayıv hükümetin hazırladığı af tasarısına karşı oy kullandılar. Bu da sosyal-demokrat eğilimli başbakanı, programını uygulaması yönünden kuşkuya düşürmüştür."

İngiliz "Gardian" gazetesi aften yararlanamayanlar arasında TIP yöneticilerinden Behice Boran, profesör Sadun Aren ile Can Yücel ve Muzafer Erdost gibi yazarların da bulunduğunu belirttikten sonra, "Meclisten geçen af tasarısıyla Türkiye'de sosyal barış ağır bir ayar almıştır" görüşünü savundu.

TKP MK ORGANI "ATILIM"A KARŞI KIŞKIRTIMLAR

YOĞUNLAŞIYOR

Gerici partilere, özellikle AP yöneticilerine bağlı "Son Havadis" ile "Akşam" gibi gerici gazeteler, Türkiye işçi sınıfı, sendikalar, yurtsever aydınlar tarafından benimsenen TKP MK organı "Atılım" gazetesine karşı açtıkları iftira kampanyasını sürdürüyorlar.

14 Mayıs tarihli "Akşam" gazetesi, "Atılım"ın, şövenizmi, anti-komünizmi demaske etmesine ve onun halk düşmanlığı niteliğini göstermesine karşı küfürler savuruyor. İşbirlikçi çevrelerin organlarından biri olan "Akşam" gazetesi, "Atılım"ın "gençliğe ve orduya saldırdığını" yazıyor. Gerçekte ise, TKP MK organı, gençliği devrimci yoldan septyran, maceralara çağıran, onu emperyalizmin kuyruğuna bağlayan Macocuları, Troçkistleri, emperyalizmin ajanlarını demaske etmekte ve devrimci Türk gençliğine ulusal bağımsızlık yolunda doğru yolu göstermektedir. Memleket sorunlarını Marksist-Leninist açıdan değerlendiren "Atılım", orduya değil, ordunun başını tutan Sancar'a ve onun etrafında toplanan militarist kliğe karşıdır. TKP organı, OYAK tekeline, Dünya Bankası'na, Kalkınma Bankası'na, Amerikan emperyalizminin sözcülüğünü yapan yerli işbirlikçilere karşıdır. TKP, ordunun NATO'dan çekilmesini, memleketin NATO'dan çıkmasını; orduya esas ödevinin, memleketin bağımsızlığını emperyalizme karşı savunma ödevinin tekrar verilmesi ilkesini savunuyor.

MSP'li İl başkanlarının Bursa'da düzenledikleri toplantıda, 40 milyon liraya oylarını satan 20 MSP'li sayılav yaptıkları konuşmalarda, 141. 142. gibi faşist maddelerce hüküm giymiş yurtseverler af kapsamına alındığı takdirde yeni bir 12 Mart

darbesine gidileceğini, hattâ bu konuda Genel Kurmay Başkanı Sancar'ın Cumhurbaşkanı Korutürk'e bir muhtıra verdiğini söylediler. İşte TKP ordunun başında çöreklenen bu halk düşmanlarına karşıdır ve bu uğurdaki mücadelesini gittikçe güçlendirmektedir.

İŞÇİ HAREKETİNDE GELİŞMELER

Sosyal-İş sendikasının 4.Genel Kurulu Ankara'da yapıldı.

Genel Kurulda Sosyal-İş sendikasının DİSK'e ve Uluslararası Kimya ve Genel İşçi Sendikaları Federasyonu'na katılma kararı alındı. DİSK'in işçi haklarını daha kararlı olarak ve daha büyük bir ısrarla savunduğu ve Sosyal-İş'in bu Konfederasyona katılmasıyla sendika üyesi işçilerin ekonomik ve politik savaşının daha güçlü olacağı belirtilen Genel Kurulda, Sosyal-İş sendikası genel başkanı Özcan Tikveş şunları söyledi: "Patronların sömürsü karşısında haklarımızı almak için savaşta birleşmek en güçlü silâhımızdır. Birlikten güç doğar. Biz Anayasa'da yeri olmayan lokavtin kaldırılmasını, işçilerin doğal hakkı olan genel grevin yasalaşmasını istiyoruz."

Sosyal İş sendikasının 4.Genel Kurulunda bir konuşma yapan DİSK Genel Başkanı Türkler, "Yabancı sermaye Türkiye ve benzeri ülkelerle yaptığı ikili anlaşmalarla, bu ülkelerin işçilerini bağımlı kılmaktadır. Türkiye'nin Ortak Pazar'a girmesi halinde, plânlı bir ulusal kalkınmadan söz edemeyiz. İşçiler, yaşama ve çalışma koşullarının saptanmasında söz ve karar sahibi olmalıdırlar" dedi.

- Maden-İş sendikasının İstanbul Madeni Eşya Fabrikalarında 127 gün sürdürdüğü grev, başarıyla sona erdi. Haklarını savunmakta kararlı olduklarını bildiren işçiler, patronun her türlü baskısına karşı bilinçli olarak, birlik ve dayanışma içinde savaştılar. İmzalanan yeni toplu iş sözleşmesine göre, işçi ücretlerine birinci yıl yüzde 50, ikinci ve üçüncü yıllar için yüzde 40 zam yapılması sağlandı. İşçiler bazı sosyal haklar da kazandılar.

CEZAEVLERİNDE TERÖR

Af dışı kalan politik tutukluların yakınlarının oluşturduğu Af Komitesi Ankara'da bir basın toplantısı düzenliyerek askeri cezaevlerinde politik tutuklulara işkence ve baskı yapıldığını açıkladı. Basın toplantısında bu tür eylemlere bir an önce son verilmesi, işkenceci binbaşı Ayhan Kutluer, üsteğmen Burhan Poturna ve dr.yüzbaşı Metin Denli'nin derhal görevlerinden alınması istendi. Af dışı kalan politik tutuklu ailelerinin sözcüsü Armağan Anar basın toplantısında şunları söyledi: "Cezaevi sorumluları mahkeme önünde bile politik tutuklulara düşman olduklarını açıkça söylemişlerdir. Bu sözler zabıtalarda mevcuttur. Cezaevi içindeki görevlilerden, inzibatlardan bir kısmı MHP'li komandolar arasından seçilmektedir. Bunlar, yakalarında Türkeş'in Bozkurt rozetiyle doluşmakta ve hiçbir kıskırtmadan geri kalmamaktadırlar. İşkence yapanlar arasında cezaevi doktoru Metin Denli de vardır. Bu adam tutuklulara işkence

yaptığından Ötürü Tabipler Odası tarafından 3 ay meslekten men cezasıyla cezalandırıldı. Buna rağmen cezaevindeki görevine son verildi. Biz, Ecevit hükümetinin, cezaevlerinde politik tutuklulara yapılan insanlık dışı işkence ve baskılara son verilmesi yolunda ciddi tedbirler alması gerektiğini bir kez daha duyurmayı ödev bilmekteyiz."

- Çevirmen ve yazar Muzaffer Erdost "Sosyalist Ekonomi Meseleleri" adlı kitabı dilimize çevirdiği için Ankara Ceza Mahkemesinde 7.5 yıl ağır hapis, 2.5 yıl sürgün cezasına çarptırıldı. Bundan önce de çeşitli bilimsel kitapları dilimize çevirdiği için mahkûm edilen Erdost'un toplam cezası 37,5 yılı buldu.



TÜSTAV